
TUUPOVAARAN VASTINE POHJOIS-KARJALAN HYVINVOINTIALUEEN SIUN SOTEN 
PALVELURAKENNESUUNNITELMAAN 

 

Tuupovaara on erittäin tyytymätön Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen laatimaan 
palvelurakennesuunnitelmaan. 

Tiedämme, että kuten muutkin maamme hyvinvointialueet, myös Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialue kamppailee taloudellisten haasteiden, säästöpaineiden sekä 
henkilöstöpulan kourissa. Näkemyksemme mukaan Pohjois-Karjalan hyvinvointialue hakee 
näihin ongelmiin ratkaisua täysin vääristä lähtökohdista.  

Palvelurakennesuunnitelmassa ei millään tavalla näy Pohjois-Karjalan hyvinvointistrategia, 
minkä mukaan maakunnastamme kehitetään kaikille ja kaikenikäisille hyvä paikka asua ja 
elää. Niin ikään Siun soten arvot, kuten asiakaslähtöisyys, yhdenvertaisuus ja turvallisuus, 
ovat ristiriidassa palvelurakennesuunnitelman kanssa. Mikäli palvelut toteutettaisiin 
palvelurakennesuunnitelman mukaisesti, hyvinvointialueen kunnat ja pitäjät olisivat 
eriarvoisessa asemassa. Pitäjien asukkaita ajatellen palvelut eivät toteutuisi 
asiakaslähtöisesti.   

Säästöt ja kurjistuminen on suunnattu ja kohdistettu vain ja ainoastaan pitäjiin, kuten 
Tuupovaaraan, ja muihin hyvinvointialueen reunakuntiin. Miksi aina säästetään pitäjistä? 
Tuupovaara on kaikkein kurjimmassa osassa, kurjuus pitää jakaa tasaisesti kaikkien 
kanssa. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon keskeiset virstanpylväät: hoidon saavutettavuus, saatavuus ja 
jatkuvuus, ovat pitäjien, kuten Tuupovaarankin, osalta täysin unohdettu. Suunnitelman 
toteutuessa Tuupovaarassa ei saataisi ”oikeita palveluita, oikeassa paikassa, oikeaan 
aikaan”. Päin vastoin, tuupovaaralaisille tarjottaisiin ”kylmää kättä” tarvittavien palveluiden 
sijaan. Käytännössä tämä tarkoittaisi sitä, että vielä tänä päivänä tyydyttävästi toimivat 
lääkäri- ja sairaanhoitajapalvelut vietäisiin Tuupovaarasta kokonaan pois. Suunnitelmassa 
tarjotaan nykyisten palveluiden tilalle harppipiirroksin työntöä Ilomantsin sosiaali- ja 
terveysaseman piiriin. Tällainen vaihtoehto on susi jo syntyessään: eihän Ilomantsi pysty 
näitä palveluja tarjoamaan edes ilomantsilaisille, miten siis vielä tuupovaaralaisille? 

Siun sotessa puhutaan erityisesti strategiajohtajan ja aluevaltuuston puheenjohtajan 
toimesta tiedolla johtamisen merkityksestä. Tässä suunnitelmassa tiedolla johtaminen on 
kokonaan unohdettu.  Siinä ei esimerkiksi ole huomioitu Tuupovaaran pitkiä välimatkoja, 
ikärakennetta, sairastavuutta, julkisen liikenteen vähyyttä, saati pienituloisten eläkeläisten 
määrää. Esimerkiksi eläkkeen ollessa 700€ kuukaudessa se kuluu lähinnä vuokraan, 
ruokaan ja lääkkeisiin. Monelle ei välttämättä jää 50€ KELA-kyytiin, jotta pääsisi Ilomantsiin 
lääkäriin. Ei ole oikein, että hyvinvointialueen säästötoimet, niin henkilökunnan kuin 
talouden osalta, näkyvät lähinnä vain pitäjissä ja pienissä kunnissa. 

Jos säästetään rahaa perusterveydenhoidossa, erikoissairaanhoidon menot 
lisääntyvät. Jos vähäiset palvelut viedään pois pitäjästä, jätetään helposti menemättä 
lääkärin vastaanotolle ja viimeisessä hädässä mennään Joensuuhun päivystykseen. 
Näin päivystysruuhkat lisääntyvät entisestään. 

Jos olemassa olevan tilanne ja lähitulevaisuus halutaan aidosti ottaa huomioon, 
Tuupovaarassa säilytetään nykyiset sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut. Lääkärin 
lähivastaanotto jatkuisi kaksi kertaa viikossa ja sairaanhoitajan lähivastaanotto 4–5 kertaa 
viikossa. Tuupovaaralaisten toive on, että palvelut säilyvät (2 pv/vko lääkäri ja 2 pv/vko 



labra) entisellä tasolla. On tärkeää, että hoitajat tietävät ja tuntevat asiakkaansa. Näin 
taattaisiin myös tuupovaaralaisille kohtuulliset sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut ja 
ainakin nykyisenlaatuinen hyvinvointi.  
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